【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

                             平成３１年２月１５日

報 道 機 関  各位

このたび、富山大学薬学部では、教育研究のさらなる充実を目指すため、薬学部

の魂を込めたスローガン（キャッチコピー）を掲げることといたしました。

薬学部スローガンは「崇き連峰 薬師への挑戦」です。

この「崇き連峰 薬師への挑戦」は、薬学部長の酒井秀紀教授が発案し、県内在住

の女流書道家・林 聖邨先生に揮毫いただきました。

薬学部スローガンの書は、横幅が約２ｍの大きな額に入れ、薬学部正面玄関前の

壁に飾る予定です。またこの書は、ホームページやオリジナルグッズで広く活用す

る予定です。

つきましては、下記のとおり、薬学部スローガンの除幕式を執り行いますので、

取材・報道方よろしくお願い致します。

除幕式には、林 聖邨先生、酒井薬学部長、松谷副学部長をはじめ、薬学部学生並

びに関係教職員が出席します。

除幕式後は、スローガン誕生の経緯等について、ご説明を申し上げます。

【薬学部スローガン除幕式】

 日 時 平成 31年 2月 20日（水）午後１時

  場 所 富山大学杉谷キャンパス 薬学研究棟玄関前

  出席者 林 聖邨先生（書道家）、酒井薬学部長、松谷副学部長、他

本件に関する取材・問い合せ先

富山大学杉谷キャンパス 医薬系学務課
新井 健二
TEL： 076－434－7120

                              E-mail：arai@adm.u-toyama.ac.jp

富山大学薬学部「スローガン」の除幕式について

ユニット

ユニット

災害対策プラザ
Disaster Countermeasures Plaza

医療イノベーションセンター
Center for Innovation in Medical and Pharmaceutical Sciences

体育館

薬学部
研究棟
　Ⅱ

除幕式会場

	news_release（薬学部スローガン）-2
	薬学部除幕式案内図